1

Тульская область
Муниципальное образование Шахтерское Узловского района

Администрация

Постановление

от 14 мая 2025 года №101

Об утверждении Программы проведения
оценки обеспечения готовности к отопительному

периоду 2025-2026 годов теплоснабжающих организаций
и потребителей тепловой энергии в муниципальном

образовании Шахтерское Узловского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», приказом
Министерства энергетики Российской Федерации от 13 ноября 2024 г. № 2234 «Об
утверждении Правил обеспечения готовности к отопительному периоду и Порядка
проведения оценки готовности к отопительному периоду», распоряжением
администрации муниципального образования Шахтерское Узловского района от
12.05.2025 № 15-р " О наделении полномочиями главы администрации
муниципального образования Шахтерское Узловского района", на основании
Устава сельского поселения Шахтерское муниципального Узловского района
Тульской области администрация муниципального образования Шахтерское
Узловского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Программу проведения оценки обеспечения готовности к
отопительному периоду 2025-2026 годов теплоснабжающих организаций и
потребителей тепловой энергии в муниципальном образовании Шахтерское
Узловского района (приложение № 1).

2. Создать комиссию по проведению оценки обеспечения готовности к
отопительному периоду 2025-2026 годов теплоснабжающих организаций и
утвердить её состав (приложение № 2).

3. Создать комиссию по проведению оценки обеспечения готовности к
отопительному периоду 2025-2026 годов потребителей тепловой энергии и
утвердить её состав (приложение № 3).

4. Утвердить перечень теплоснабжающих организаций, осуществляющих
деятельность в сфере теплоснабжения на территории муниципального
образования Шахтерское Узловского района в отопительный период 2025-2026
годов (приложение № 4).

5. Утвердить перечень организаций, осуществляющих эксплуатацию
тепловых пунктов мощностью до 100 кВт, электро- и газонагревательных
установок на территории муниципального образования Шахтерское Узловского
района в отопительный период 2025-2026 годов (приложение № 5).

6. Утвердить перечень потребителей тепловой энергии, расположенных на
территории муниципального образования Шахтерское Узловского района, в
отношении которых проводится оценка обеспечения готовности к отопительному
периоду 2025-2026 годов (приложение № 6).

7. Утвердить план работы комиссии по проведению оценки обеспечения
готовности к отопительному периоду 2025-2026 годов потребителей тепловой

энергии и теплоснабжающих организаций на территории муниципального
образования Шахтерское Узловского района (приложение № 7).

8. Утвердить схему взаимодействия коммунальных служб и администрации
муниципального образования Шахтерское Узловского района при ликвидации
аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунальной сферы (приложение №
8).

9. Утвердить перечень представителей администрации муниципального
образования Шахтерское Узловского района, уполномоченных для участия в
работе комиссии по проведению оценки обеспечения готовности к отопительному
периоду 2025-2026 годов муниципального образования Шахтерское Узловского
района, формируемой Федеральной службой по экологическому,
технологическому и атомному надзору (приложение № 9).

10. Утвердить графики ограничений отпуска теплоносителя и отключений
абонентов от систем коммунального теплоснабжения в случае принятия
неотложных мер по предотвращению или ликвидации аварий на территории
муниципального образования Шахтерское Узловского района (приложение №10).

11. Утвердить перечень абонентов, не подлежащих ограничению отпуска
теплоносителя и отключению от системы коммунального теплоснабжения, на
территории муниципального образования Шахтерское Узловского района
(приложение № 11).

12. Утвердить расчет допустимого времени устранения аварий в системе
отопления на территории муниципального образования Шахтерское Узловского
района (приложение № 12).

13. Управлению по работе с населением, имуществу и делопроизводству
администрации муниципального образования Шахтерское Узловского района
(Черняева И.Н.) разместить настоящее постановление на официальном сайте
муниципального образования Шахтерское Узловского района.

14. Управлению по работе с населением, имуществу и делопроизводству
администрации муниципального образования Шахтерское Узловского района
(Черняева И.Н.) опубликовать информацию о принятом постановлении и месте
его размещения для ознакомления в газете "Знамя. Узловский район".

15. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Заместитель главы
администрации муниципального

образования Шахтерское
Узловского района

2